
Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 1 

 

Город Новосибирск                                                                  28 марта 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 8» Бабичеву Галину 

Александровну,  дата рождения – 08.11.1961 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 8» Бабичеву Галину 

Александровну,  дата рождения – 08.11.1961 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 2 

 

Город Новосибирск                                                                  28 марта 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 23» Кривошей Владу 

Андреевну,  дата рождения – 29.12.2001 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 23» Кривошей Владу 

Андреевну,  дата рождения – 29.12.2001 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 3 

 

Город Новосибирск                                                                  28 марта 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 9» Шпикельмана 

Александра Михайловича,  дата рождения – 17.04.1958 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 9» Шпикельмана 

Александра Михайловича,  дата рождения – 17.04.1958 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 4 

 

Город Новосибирск                                                                  28 марта 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 25» Чернышова 

Дениса Владимировича,  дата рождения – 18.11.1975 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 25» Чернышова 

Дениса Владимировича,  дата рождения – 18.11.1975 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 5 

 

Город Новосибирск                                                                  28 марта 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 32» Осейчука Антона 

Анатольевича,  дата рождения – 15.09.1983 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 32» Осейчука Антона 

Анатольевича,  дата рождения – 15.09.1983 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 6 

 

Город Новосибирск                                                                  28 марта 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 9» Ильенко Валерия 

Павловича,  дата рождения – 12.07.1958 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 9» Ильенко Валерия 

Павловича,  дата рождения – 12.07.1958 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 7 

 

Город Новосибирск                                                                  28 марта 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 8» Фролова Ярослава 

Александровича,  дата рождения – 29.03.1976 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 8» Фролова Ярослава 

Александровича,  дата рождения – 29.03.1976 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 8 

 

Город Новосибирск                                                                  28 марта 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 1» Кушнира Виктора 

Васильевича,  дата рождения – 06.05.1949 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 1» Кушнира Виктора 

Васильевича,  дата рождения – 06.05.1949 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 9 

 

Город Новосибирск                                                                  28 марта 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 30» Шадыева Семена 

Тоиржоновича,  дата рождения – 27.05.1984 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 30» Шадыева Семена 

Тоиржоновича,  дата рождения – 27.05.1984 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 10 

 

Город Новосибирск                                                                  28 марта 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 21» Ашуркова 

Вячеслава Юрьевича,  дата рождения – 26.04.1977 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 21» Ашуркова 

Вячеслава Юрьевича,  дата рождения – 26.04.1977 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 11 

 

Город Новосибирск                                                                  28 марта 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 10» Колобову Любовь 

Анатольевну,  дата рождения – 04.03.1966 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 10» Колобову Любовь 

Анатольевну,  дата рождения – 04.03.1966 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 12 

 

Город Новосибирск                                                                  28 марта 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 28» Кузнецову 

Наталью Викторовну,  дата рождения – 20.02.1975 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 28» Кузнецову 

Наталью Викторовну,  дата рождения – 20.02.1975 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 13 

 

Город Новосибирск                                                                  28 марта 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 29» Заеву Дарью 

Олеговну,  дата рождения – 20.04.1990 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 29» Заеву Дарью 

Олеговну,  дата рождения – 20.04.1990 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 14 

 

Город Новосибирск                                                                  28 марта 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 2» Тыртышную 

Кристину Сергеевну,  дата рождения – 14.06.1995 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 2 Тыртышную 

Кристину Сергеевну,  дата рождения – 14.06.1995 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 15 

 

Город Новосибирск                                                                  28 марта 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 8» Бутковскую Ирину 

Сергеевну,  дата рождения – 06.03.1991 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 8» Бутковскую Ирину 

Сергеевну,  дата рождения – 06.03.1991 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 16 

 

Город Новосибирск                                                                  28 марта 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 27» Титова Дмитрия 

Сергеевича,  дата рождения – 17.07.2002 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 27» Титова Дмитрия 

Сергеевича,  дата рождения – 17.07.2002 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 17 

 

Город Новосибирск                                                                  28 марта 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 33» Агапова Юрия 

Валерьевича,  дата рождения – 21.06.1991 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 33» Агапова Юрия 

Валерьевича,  дата рождения – 21.06.1991 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 18 

 

Город Новосибирск                                                                  28 марта 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 21» Балюнова Андрея 

Михайловича,  дата рождения – 02.09.1994 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 21» Балюнова Андрея 

Михайловича,  дата рождения – 02.09.1994 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 19 

 

Город Новосибирск                                                                  28 марта 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 31» Салтыкова Дениса 

Анатольевича,  дата рождения – 23.10.1976 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 31» Салтыкова Дениса 

Анатольевича,  дата рождения – 23.10.1976 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 40 

 

Город Новосибирск                                                                  28 марта 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 6» Трифанова Сергея 

Николаевича,  дата рождения – 24.08.1982 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 6 » Трифанова Сергея 

Николаевича,  дата рождения – 24.08.1982 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 41 

 

Город Новосибирск                                                                  28 марта 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Новосибирской области
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                    

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 6» Кальченко Сергея 

Владимировича,  дата рождения – 10.06.1983 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Законодательного Собрания 

Новосибирской области по территории «Территория № 6» Кальченко Сергея 

Владимировича,  дата рождения – 10.06.1983 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 



 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 42 

 

Город Новосибирск                                                                  28 марта 2025 года 
  

 

Об аннулировании регистрации кандидата 

предварительного голосования по кандидатурам 

для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

кандидатами в депутаты Совета депутатов города Новосибирска  по 

одномандатному избирательному округа № 43  

 

Сергеева Артёма Артуровича 

 

На основании письменного заявления Сергеева Артёма Артуровича, 

зарегистрированного кандидата предварительного голосования по кандидатурам для 

последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты 

Совета депутатов города Новосибирска по одномандатному избирательному округу  

№ 43 о снятии своей кандидатуры, поступившего «25» марта 2025 года в 

Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии       

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области и в соответствии с пунктом 10 статьи 14 Положения о порядке 

проведения предварительного голосования по кандидатурам для последующего 

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 

представительных органов муниципальных образований и на иные выборные 

должности местного самоуправления Организационный комитет по проведению 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области РЕШИЛ: 

1. Аннулировать регистрацию Сергеева Артёма Артуровича, 24.08.1990, 

зарегистрированного кандидата предварительного голосования по кандидатурам для 

последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 

Совета депутатов города Новосибирска по одномандатному избирательному округу   

№ 43. 

2. Настоящее решение разместить в Информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 

 


